


 
Výroční zpráva standardního otevřeného podílového fondu za rok 2017 

 

(dle ustanovení § 233 odst. 1 a § 234 odst. 1 zákona č. 240/2013 Sb. 
a § 42 písm. a) vyhlášky č. 244/2013 Sb.) 

 

1 
 

 
SPOROINVEST - otevřený podílový fond 

 
ISIN: CZ0008472271 – třída CZK C 
ISIN: CZ0008475225 – třída CZK DPM C

                                        LEI: 31570010000000018428
  

 

Typ fondu dle AKAT ČR  
do 30.12.2011 fond peněžního trhu/od 30.12.2011 dluhopisový fond velmi krátkodobých investic 
 
 

 

Investiční strategie 
Investičním cílem je poskytnout podílníkům růst hodnoty jejich podílových listů za podmínky, že celkový 
rizikový profil podílového fondu minimalizuje (nikoli však vylučuje) možnost ztráty v horizontu 6 měsíců. 
Cíle je dosahováno investicemi do široce diverzifikovaného portfolia cenných papírů s fixním 
nebo variabilním úrokovým výnosem a aktivním řízením úrokového rizika. Je investováno také do cenných 
papírů denominovaných v cizích měnách. 
Struktura portfolia není přizpůsobována složení žádného indexu (benchmarku). 
Podrobný popis investiční strategie je obsažen v článku VI platného statutu fondu. 
 

 

Portfolio manažer fondu 
 

Jméno, příjmení, titul/y, 
funkce vykonávaná/é k 31. 12. 2017 

 

Martin Šmíd, Ing. 
portfolio manažer 

 

Rok narození 
 

1973 

 

Kvalifikační předpoklady: 
vzdělání/obor,  
odborné kursy/specializace 

 

 Absolvent ekonomické fakulty Západočeské univerzity 
v Chebu, obor finance a bankovnictví (bakalářské 
studium) (1995) 

 Absolvent Masarykovy univerzity v Brně, fakulta 
ekonomicko–správní, obor národní hospodářství              
(inženýrské studium) (1998) 

 Fundamentální analýza a ratingové hodnocení,                 
ČFA a Moneco, Brno (1999) 

 Kreditní riziko a kreditní deriváty, ČFA a Moneco,          
Brno (1999) 

 Deriváty, Citibank, Praha (2000) 
 Pokročilá analýza fixně úročených aktiv, ČFA a Moneco,   

Brno (2001) 
 Strukturované produkty, ČFA a Moneco, Brno (2001) 

 

Odborná praxe v oblasti 
kolektivního investování 
(z toho odborná praxe portfolio 
manažera) 

 

20 let 
(OPF MERKUR (2000 - 2002), 
SPOROINVEST (2000 - ), 
ČS korporátní dluhopisový (2004 - ), 
OPATRNÝ MIX FF (07/2006 – 11/2009), 
LIKVIDITNÍ FOND (09/2009 - ), 
Privátní portfolio AR ALTERNATIVNÍ INVESTICE 
(11/2010 – 12/2013), 
Privátní portfolio AR REALITY (11/2010 - 12/2013), 
FOND ŘÍZENÝCH VÝNOSŮ (12/2012 - ), 



2 
 

HIGH YIELD dluhopisový (12/2012 - ), 
SPOROBOND (05/2013 - ), 
TRENDBOND (08/2015 – 12/2015), 
DLUHOPISOVÝ FOND (08/2015 - 12/2015), 
CERTIFIKÁTOVÝ FOND (08/2015 – 12/2016)) 

 

 

 
Obhospodařovatel fondu 
Podílový fond obhospodařuje investiční společnost Erste Asset Management GmbH,  
a to prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka Česká republika, 
IČO 041 07 128, se sídlem Budějovická 1518/13a, Michle, 140 00 Praha 4, zapsaného v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77100. Tento odštěpný závod 
zahraniční právnické osoby vznikl dne 26. května 2015, kdy byl zapsán do obchodního rejstříku. 
Obhospodařovatel je zapsán v seznamu investičních společností a poboček investičních společností 
vedeném Českou národní bankou dle ustanovení § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Erste Asset Management GmbH, se sídlem Am Belvedere 1, 1100 Vídeň, Rakouská republika,  
je investiční společností ve smyslu rakouského zákona o investičních fondech (InvFG 2011).  
Má právní formu společnosti s ručením omezeným podle rakouského zákona, je subjektem rakouského 
práva a je registrována u Obchodního soudu ve Vídni pod registračním číslem FN 102018 b. 
 

Dle notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031431/CNB/570, ze dne 20. března 2015, vydaného 
v souladu s článkem 17 směrnice 2009/65/ES a notifikačního sdělení ČNB č.j. 2015/031409/CNB/570, 
ze dne 20. března 2015, vydaného v souladu článkem 33 směrnice 2011/61/EU, je společnost Erste 
Asset Management GmbH oprávněna na území České republiky prostřednictvím volného pohybu 
služeb vykonávat činnosti obhospodařování a administrace investičních fondů.  
 

Předchozím obhospodařovatelem investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 
byla Investiční společnost České spořitelny, a.s., IČO 447 96 188, se sídlem Praha 6 - Dejvice, 
Evropská 2690/17, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1154. Od 16. prosince 2009 patřila tato investiční společnost do konsolidačního celku 
společnosti Erste Asset Management GmbH, která byla její přímo ovládající osobou se 100% podílem 
hlasovacích práv. 
 

V rámci dlouhodobé strategie investiční skupiny Erste Asset Management, s cílem posílení kapitálové 
vybavenosti, zvýšení finanční stability a rozšiřování nabídky produktů koncovým klientům, 
byl připraven projekt přeshraniční fúze a po jeho schválení statutárními orgány a valnými hromadami 
zúčastněných společností a regulatorními orgány, dne 18. listopadu 2015 zápisem do rakouského 
obchodního rejstříku u Obchodního soudu ve Vídni, došlo ke sloučení Investiční společnosti České 
spořitelny, a.s., s její mateřskou společností Erste Asset Management GmbH.  
 

V důsledku fúze Investiční společnost České spořitelny, a.s., zanikla, její práva a povinnosti přešly 
právním nástupnictvím na společnost Erste Asset Management GmbH a její činnosti 
obhospodařovatele a administrátora investičních fondů, jejichž domovským státem je Česká republika, 
jsou nadále zajišťovány prostřednictvím odštěpného závodu Erste Asset Management GmbH, pobočka 
Česká republika. 
 
Depozitář fondu 
Depozitářem podílového fondu je Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, se sídlem Praha 4, 
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171. Depozitář je zapsán v seznamu depozitářů investičních fondů vedeném Českou 
národní bankou dle ustanovení § 596 písm. e) zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech 
a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 



3 
 

 

Komentář manažera fondu 
 

Rozhodnutí České národní banky posunout termín ukončení intervenčního režimu z konce roku 2016 
na konec prvního čtvrtletí 2017 vyvolalo masivní příliv spekulativního kapitálu, na což musela 
centrální banka reagovat rekordními intervencemi. Za leden činil objem intervencí zhruba 390 mld. Kč 
a po únorovém relativním klidu dosáhl v březnu nového rekordu zhruba 500 mld. Kč. Negativním 
projevem těchto operací byl opět masivní nárůst krátkodobých nákladů na zajištění měnového rizika. 
Naštěstí pro stabilitu domácího finančního trhu ČNB svůj závazek splnila a na začátku druhého čtvrtletí 
uvolnila intervenční režim. Zcela podle očekávání se ale ani kurz české koruny, ani náklady na měnové 
zajištění či výnosy dluhopisů nevrátily k férovému ocenění. Důvodem byla značná překoupenost české 
koruny a málo likvidní domácí finanční trh. Česká koruna sice po celý zbytek roku 2017 postupně 
posilovala, ale jejímu rychlejšímu posílení bránilo postupné uzavírání pozic ze strany zahraničních 
investorů.  
Domácí ekonomika se po celý loňský rok vyznačovala vysokým tempem růstu, nízkou nezaměstnaností 
vyvolávající silnější růst mezd a vyšší inflací (nad 2% inflačním cílením ČNB), což vyvolávalo 
oprávněně obavy z přehřívání ekonomiky. Když navíc po uvolnění intervencí nedošlo k prudkému 
posílení české koruny, postupně na trhu rostlo přesvědčení, že Česká národní banka bude muset 
utáhnout měnovou politiku pomocí zvýšení úrokových sazeb. K tomu nakonec došlo 3. srpna, 
kdy Bankovní rada ČNB rozhodla o zvýšení dvoutýdenní repo sazby z 0,05 % na 0,25 % a pak ještě 
2. listopadu na 0,50 %. 
Domácí peněžní a dluhopisový trh byl po většinu roku výrazně pod vlivem vysokého přílivu 
spekulativního kapitálu ze zahraničí. Vysoká poptávka po státních dluhopisech, zejména s kratší dobou 
do splatnosti, držela až do září výnosy stále na poměrně nízkých úrovních. K menšímu růstu výnosů 
došlo pouze u delších dluhopisů. Teprve až v polovině září začal na domácím dluhopisovém trhu delší 
a znatelnější růst výnosů. Domácí i zahraniční investoři se začali zbavovat českých státních dluhopisů 
z obavy, že centrální banka bude nucena zvyšovat úrokové sazby rychleji, než se do té doby očekávalo.  
Výnosy domácích státních obligací narostly v období od září do listopadu zhruba o 90 bazických bodů, 
a to po celé délce výnosové křivky. V samém závěru roku ještě výnosy jednou krátkodobě poklesly, 
protože je mnozí investoři využili jako možnost, jak se vyhnout odvodům do Rezolučního fondu EU. 
Loňský rok byl na kreditních trzích opět velmi příznivý. Navzdory poměrně drahým valuacím se 
kreditní prémie po většinu roku utahovaly. Pomáhaly tomu zlepšující se makroekonomická data 
ze zemí eurozóny a také pokračující program nákupů firemních obligací Evropskou centrální bankou 
(kvantitativní uvolňování). Přestože ECB od dubna mírně snížila měsíční objem nákupů 
o 20 mld. EUR, stále byl dostatečně vysoký, aby na kreditních trzích viditelně snižoval nabídku 
dluhopisů a tím tlačil kreditní prémie na nižší úrovně. Ve druhé polovině roku bylo navíc čím dál víc 
jasnější, že ECB prodlouží kvantitativní uvolňování dále do příštího roku, i když v menším objemu. 
K tomu ostatně nakonec došlo na říjnovém zasedání ECB, kdy bylo oznámeno snížení objemu nákupů 
dluhopisů na polovinu (z 60 mld. na 30 mld. EUR měsíčně) a současně protažení programu nákupu 
dluhopisů minimálně do konce září. Pro kreditní trhy to byl další impuls k růstu (utahování kreditních 
prémií). 
Fond po většinu roku udržoval průměrnou modifikovanou duraci portfolia pod neutrální úrovní. 
Většinu portfolia tvořily státní dluhopisy, pokladniční poukázky a depozita. Podíl korporátních 
dluhopisů se během roku postupně zmenšoval. Vlivem intervenční politiky ČNB zůstávaly náklady 
na zajištění měnového rizika stále vzdálené férovým hodnotám daným fundamenty, a to i po ukončení 
intervenčního režimu.  
 
 
 
 



4 
 

Informace o soudních nebo rozhodčích sporech, které se týkají majetku nebo nároku podílníků 
podílového fondu, jestliže hodnota předmětu sporu převyšuje 5 % hodnoty majetku podílového fondu 
v rozhodném období: 
-   -   -  
 
 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008472271 – třída CZK C 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Leden 174 034 411 327 165  60 557 195 113 783 113 477 216  213 382
Únor 390 038 110 731 091  57 804 629 108 345 332 233 481  622 746
Březen 40 092 329 75 122  76 213 018 142 798 ‐36 120 689  ‐67 676
Duben 113 249 205 211 779  57 454 376 107 429 55 794 829  104 350
Květen 131 516 686 245 929  239 308 817 447 481 ‐107 792 131  ‐201 552
Červen 90 614 699 169 451  183 476 620 343 160 ‐92 861 921  ‐173 709
Červenec 5 707 916 10 668  96 624 816 180 550 ‐90 916 900  ‐169 882
Srpen 4 269 771 7 977  104 779 665 195 768 ‐100 509 894  ‐187 791
Září 6 198 951 11 578  314 329 220 586 975 ‐308 130 269  ‐575 397
Říjen 2 485 240 4 629  1 654 877 328 3 082 772 ‐1 652 392 088  ‐3 078 143
Listopad 2 374 715 4 419  514 159 892 957 386 ‐511 785 177  ‐952 967
Prosinec 3 123 974 5 817  96 893 784 180 530 ‐93 769 810  ‐174 713

CELKEM 963 706 007 1 805 625  3 456 479 360 6 446 977 ‐2 492 773 353  ‐4 641 352
 
 

Počet podílových listů vydaných a odkoupených v ČR 
ISIN: CZ0008475225 – třída CZK DPM C 
 

 Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy Saldo (+/-) 
 ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

Říjen 2 566 119 857 2 565 000  0 0 2 566 119 857  2 565 000
Listopad 1 469 641 904 1 469 000  83 000 000 82 932 1 386 641 904  1 386 068
Prosinec 165 937 243 166 000  3 000 000 3 004 162 937 243  162 996

CELKEM 4 201 699 004 4 200 000  86 000 000 85 936 4 115 699 004  4 114 064
 

Poznámky: 
 
 

1. Nedílnou součástí této výroční zprávy fondu je účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2017. 
Dále je součástí této zprávy zpráva nezávislého auditora zpracovaná dle ustanovení 
§ 20 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Informace o podstatných změnách údajů uvedených ve statutu fondu, ke kterým došlo 
v průběhu účetního období, jsou uvedeny v části 1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ 
AKTIVITY v příloze k účetní závěrce za rok 2017, která je součástí této zprávy. 

 

3. Investiční společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na činnost hlavního podpůrce 
podílového fondu, dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Investice do podílových listů v sobě obsahuje riziko výkyvů aktuální hodnoty podílového listu; 
rizikový profil podílového fondu je vyjádřen především syntetickým ukazatelem 
(synthetic risk and reward indicator). Syntetický ukazatel odkazuje na velikost kolísání hodnoty 
podílového listu v minulosti a vyjadřuje vztah mezi šancí na růst hodnoty investice a rizikem 



5 
 

poklesu hodnoty investice. Syntetický ukazatel je investiční společností průběžně přepočítáván, 
aktuální informaci o zařazení fondu do rizikové skupiny lze zjistit ve sdělení klíčových 
informací a na internetové adrese http://www.erste-am.cz nebo na internetové adrese 
distributora http://www.investicnicentrum.cz. Zařazení podílového fondu do příslušné skupiny 
nemůže být spolehlivým ukazatelem budoucího vývoje a může se v průběhu času měnit.  

 

5. Informace o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik 
spojených s technikami a nástroji k efektivnímu obhospodařování podílového fondu, 
a kvantitativní informace o zbytkové splatnosti aktiv a pasiv fondu jsou uvedeny 
v části 4. ŘÍZENÍ RIZIK a navazujících tabulkách v příloze k účetní závěrce za rok 2017, 
která je součástí této zprávy. 

 

6. Informace dle ustanovení článku 13 odst. 2 nařízení (EU) č. 2015/2365: k datu 31. 12. 2017 
fond nezapůjčil žádné cenné papíry a ani neměl vypůjčeny žádné cenné papíry (v rámci repo 
operací); další informace stanovené v oddíle A přílohy tohoto nařízení jsou uvedeny v příloze 
k účetní závěrce za rok 2017, která je součástí této zprávy. 

 

7. Údaje o odměnách vyplacených zaměstnancům investiční společnosti Erste Asset Management GmbH 
jsou uvedeny v připojené informaci. 

 

8. Pro přepočet cizích měn na Kč je použit kurz stanovený ČNB k 29. 12. 2017 a uveřejněný 
v kurzovním lístku č. 250. 

 

9. Dne 14. 7. 2017 bylo přijato rozhodnutí č. 65 vedoucího odštěpného závodu Erste Asset 
Management GmbH, pobočka Česká republika, kterým byla schválena změna textu statutu 
fondu umožňující vydávání různých tříd podílových listů. Dne 15. 8. 2017 nabylo právní moci 
rozhodnutí České národní banky, kterým bylo schváleno nové úplné znění statutu fondu. 
Návazně na to byly podílové listy fondu vydané bez označení třídy klasifikovány jako podílové 
listy třídy CZK C, tj. s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, bez omezení typu 
investorů, reinvestiční. Dne 10. 10. 2017 pak byly vydány první podílové listy třídy 
CZK DPM C s následujícími parametry: CZK částečně zajištěná, pro vybrané typy investorů, 
reinvestiční. Vlastníkem podílových listů třídy CZK C se může stát kterýkoli investor splňující 
obecné podmínky pro investování do podílových fondů, pokud distributor nerozhodne jinak. 
Vlastníkem podílových listů třídy CZK DPM C se mohou stát pouze investoři, kteří mají 
s Českou spořitelnou, a. s., uzavřenou smlouvu o obhospodařování majetku zákazníka,                
je-li jeho součástí investiční nástroj, na základě volné úvahy v rámci smluvního ujednání 
(tj. „Smlouvu o obhospodařování investičních nástrojů“), dále pak investiční společnost 
Erste Asset Management GmbH a také investiční fondy obhospodařované touto investiční 
společností nebo obhospodařované jinými investičními společnostmi z finanční skupiny 
Erste Group Bank AG. Třídy podílových listů CZK C a CZK DPM C se liší výší úplaty 
za obhospodařování a administraci. 

  



6 
 

 
 
 
 

1,8545

1,8595

1,8645

1,8695

1,8745

1,8795

1,8845

H
o

d
n

o
ta

 P
L

, 
K
č

Vývoj hodnoty podílových listů OPF SPOROINVEST
v roce 2017

ISIN CZ0008472271 - třída CZK C



7 
 

 
 
 
 

0,9950

0,9965

0,9980

0,9995

1,0010

1,0025

H
o

d
n

o
ta

 P
L

, 
K
č

Vývoj hodnoty podílových listů OPF SPOROINVEST
v roce 2017

ISIN CZ0008475225 - třída CZK DPM C



8 
 

Historické výkonnosti podílového fondu pro druh podílových listů třídy CZK C 
 

Použité údaje se týkají minulosti a výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích 
výnosů. Níže uvedený diagram má proto pouze omezenou vypovídací schopnost, pokud jde o budoucí 
výkonnost podílového fondu.   
 

 
 
S vydáváním podílových listů fondu bylo započato v roce 1996. Do výpočtu historické výkonnosti byly 
zahrnuty veškeré poplatky a náklady s výjimkou vstupního (prodejního) poplatku distributorovi, 
za obstarání nákupu podílových listů (viz článek XVI odstavec 6 statutu). Výpočet historické 
výkonnosti spočívá na měně podílových listů – české koruně (CZK).     
Benchmark není pro podílový fond stanoven 
 



Část 1: Cenné papíry
Datová oblast: DOFO31_11 Majetkové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta                   

či FKI

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

majetkových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem                         

či FKI, %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ESPA RESERVE CORPORATE - T AT0000676846 AT 122 160 186 121 064 115 321 35 830 915 1,79

Struktura investičních nástrojů v majetku FKI
(informace a metodické pokyny k výkazu - viz internetové stránky ČNB - Výkaznictví České národní banky - Veřejný přístup - Metodické informace)



Datová oblast: DOFO31_12 Dluhové CP v majetku fondu

Název cenného papíru
ISIN                                     

cenného papíru

Země                        

emitenta

Vztah                                           

k 

legislativě

Investiční              

limit                

na majetek                

fondu

Investiční              

limit                

na 

emitenta

Celková                   

pořizovací                

cena,                             

tis. Kč

Celková                 

reálná                

hodnota,                         

tis. Kč

Počet                 

jednotek,                         

ks

Celková                   

nominální                       

hodnota,                           

tis. Kč

Podíl na                             

dluhových                      

CP vydaných                         

jedním              

emitentem, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

BARCLAYS BANK 6 01/23/18 XS0342289575 GB 104 148 180 86 031 81 169 3 000 76 620 0,17

BONOS OBLIG ESTADO 0.75 07/30/21ES00000128B8 ES 104 148 184 275 719 262 490 10 000 255 400 0,05

BUNDESREPUBLIC 0.25 10/11/19 DE0001141703 DE 104 152 184 378 920 376 646 1 450 000 000 370 330 0,09

ELEC DE FRANCE 5 02/05/18 XS0342783692 FR 104 148 180 85 555 80 438 60 76 620 0,20

GOVERNMENT BOND 1.5 10/29/19 CZ0001003834 CZ 104 152 184 1 211 649 1 156 008 114 000 1 140 000 1,43

GOVERNMENT BOND 3.75 09/12/20 CZ0001001317 CZ 104 148 184 199 934 190 810 17 300 173 000 0,23

GOVERNMENT BOND 3.85 09/29/21 CZ0001002851 CZ 104 148 184 112 401 112 797 10 000 100 000 0,13

GOVERNMENT BOND VAR 12/09/20 CZ0001004113 CZ 104 148 184 306 615 308 176 30 000 300 000 0,86

GOVERNMENT BOND ZERO 07/17/19 CZ0001004717 CZ 104 152 184 407 880 400 680 40 000 400 000 0,80

HSBC HOLDINGS PLC 6.25 03/19/18 XS0353643744 GB 104 148 180 124 782 116 700 86 109 822 0,27

ING BANK NV 0.7 04/16/20 XS1169586606 NL 104 148 180 165 575 156 702 6 000 153 240 0,40

JPM CHASE AND CO 1.875 11/21/19 XS0856977144 US 104 148 180 85 551 79 733 3 000 76 620 0,30

RABOBANK 4.75 01/15/18 XS0339454851 NL 104 148 180 144 806 136 361 5 100 130 254 0,15

22004775 CZ0001005318 CZ 104 158 184 601 779 600 713 600 600 000 12,00



Část 1: Majetek standardního fondu

Datová oblast: DOFO32_11 Skladba majetku standardního fondu

A B Hodnota, tis. Kč

Cenné papíry podle § 2/2a) 1 0

Finanční deriváty podle § 2/2b) 2 0

Vklady podle § 2/2c) 3 0

Majetkové hodnoty podle § 2/2d) 4 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 1 5 4 870 946

Investiční cenné papíry podle § 3/1a) bod 2 6 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1b) 7 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1c) 8 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1d) 9 0

Investiční cenné papíry podle § 3/1e) 10 0

Nástroje peněžního trhu podle § 5 11 0

Nástroje peněžního trhu podle § 6 12 0

Jiné nástroje peněžního trhu podle § 9 13 0

Cenné papíry podle § 10/1 14 148 745

Cenné papíry podle § 10/2 15 0

Finanční deriváty podle § 12 16 0

Finanční deriváty podle § 13 17 4 833

Vklady podle § 15 18 2 334 659

Majetkové hodnoty podle § 16 19 0

Nástroje peněžního trhu podle § 82/1 20 0

Cenné papíry podle § 84/1a) 21 0

Cenné papíry podle § 84/1b) 22 0

Finanční deriváty podle § 85 23 0

Vklady podle § 86 24 0

Skladba majetku FKI



A B Hodnota

fondu celkem 1 7 346 413

Fondový kapitál podílového fondu k 31. 12. 2017, tis. Kč třídy CZK C 2 3 245 751

třídy CZK                       

DPM C
3 4 100 662

Fondový kapitál podílového fondu, tis. Kč k 31. 12. 2016 4 7 974 074

k 31. 12. 2015 5 9 843 533

Počet emitovaných podílových listů k 31. 12. 2017, ks třídy CZK C 6 1 749 600 725

třídy CZK                       

DPM C
7 4 115 699 004

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list k 31. 12. 2017, Kč třídy CZK C 8 1,855138

třídy CZK                       

DPM C
9 0,996346

Fondový kapitál připadající na jeden podílový list, Kč k 31. 12. 2016 10 1,879625

k 31. 12. 2015 11 1,880123

Jmenovitá hodnota podílového listu, Kč 12 1,00

Hodnota všech vyplacených výnosů na jeden podílový list, Kč 13 x

14 33 927

15 5 888

Náklady na audit, tis. Kč 16 123

Doplňkové údaje o fondu kolektivního investování

Úplata určená investiční společnosti za obhospodařování podílového fondu, tis. Kč

Úplata depozitáři, tis. Kč



 

Odměny vyplacené zaměstnancům společnosti Erste Asset Management GmbH v EUR 

(účetní období roku 2016 společnosti Erste Asset Management GmbH)*) 

 

 

Nebyly vyplaceny žádné výkonnostní prémie ani jiné částky vyplácené přímo investičními fondy. 

 

Počet pracovníků k 31. 12. 2016 87 

    

Počet zaměstnanců odpovědných za činnosti spojené s podstupováním rizik k 31. 12. 2016 46 

  

  
Fixní odměny 5 955 411 

Variabilní odměny (bonusy) 1 782 946 

Odměny zaměstnanců celkem 7 738 357 

z toho odměny pro jednatele 656 037 

z toho odměny pro řídící pracovníky – zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním 

rizik 158 993 

z toho odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik s kontrolními 

funkcemi 469 888 

z toho odměny pro jiné zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik 3 751 834 

z toho odměny pro zaměstnance, kteří se na základě své celkové odměny nacházejí ve stejné příjmové 

skupině jako jednatelé a zaměstnanci odpovědní za činnosti spojené s podstupováním rizik 0 

Odměny pro zaměstnance odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik celkem 5 036 752 

 

 

Zásady pro výpočet výkonnostních složek odměňování: 

Investiční společnost stanovila zásady odměňování za účelem eliminace eventuálních konfliktů zájmů a zajištění dodržování 

pravidel chování při odměňování relevantních osob. 

 

U všech zaměstnanců investiční společnosti představují fixní složky odměny dostatečně vysoký podíl na celkové odměně, 

aby na individuální úrovni umožnily realizaci variabilní politiky odměňování. 

 

Celková odměna (fixní i variabilní složky) podléhá principu vyváženosti a má trvale udržitelný charakter, aby nebylo 

odměňováno přijímání nadměrných rizik. Variabilní složka odměny tedy představuje maximálně vyvážený podíl na celkové 

odměně zaměstnance.  

Poměr mezi fixními a variabilními složkami odměny pro vedoucí osoby odpovědné za činnosti spojené s podstupováním 

rizik a pro běžné zaměstnance je limitován 100 % fixního ročního platu.  

Jako osoby odpovědné za činnosti spojené s podstupováním rizik definovala investiční společnost následující skupiny: 

jednatelé/vedení (vrcholový management) společnosti, vedoucí oddělení řízení rizik, vedoucí oddělení interního auditu, 

vedoucí právního oddělení, vedoucí oddělení compliance, vedoucí personálního oddělení a jejich zástupci, vedoucí 

investičního managementu a všichni manažeři fondů, portfolio manažeři a manažeři řízení rizik.  

Výkonnostní složky odměny slouží jak ke krátkodobým, tak i k dlouhodobým zájmům investiční společnosti a přispívají 

k eliminaci rizikového chování. Výkonnostní složky odměny zohledňují jak osobní výkonnost, tak i ziskovost investiční 

společnosti. 

Velikost celkových bonusů se vypočte na základě bonusových potenciálů použitelných pro různé kategorie zaměstnanců. 

Bonusové potenciály jsou určeny procentuální sazbou z fixní odměny. Bonusový potenciál činí maximálně 100 % fixní 

roční hrubé odměny. Celkový fond bonusů se upraví podle zisku investiční společnosti. Osobní bonus je navázán na osobní 

výkonnost. Celková výše osobních bonusů je limitovaná velikostí fondu bonusů po úpravách (tj. po příp. krácení – malusu). 

Výkonnostní odměny jsou limitovány pro všechny zaměstnance, a to včetně vedoucích osob a zaměstnanců odpovědných 

za činnosti spojené s podstupováním rizik, výší 100 % hrubé roční odměny. 

 

Systém odměňování se skládá ze tří složek: 

1) Fixní odměna: základní plat, odměna za práci přesčas, příplatky, penzijní příspěvky 

2) Variabilní odměna: roční motivační plán (dlouhodobý motivační plán neexistuje) 

3) Vedlejší plnění – mimoplatové výhody: např. dovolená, služební vůz 



 

 2 

Základem bonusového potenciálu je základní plat. Cílové dohody zaměstnanců obsahují kvalitativní a/nebo kvantitativní 

stanovené cíle. Podíl stanovených kvalitativních cílů musí činit minimálně 25 %. Výplata výkonnostních složek odměny je 

vázána na dosažení minimální ziskovosti investiční společnosti a na dosažení výkonnostních cílů. 

 

Výplata výkonnostních složek odměny se provádí ve výši 60 % přímo, přičemž z toho 50 % se vyplácí v hotovosti a 50 % 

ve formě nepeněžních nástrojů o rok později. Zbývajících 40 % výkonnostních složek odměny je zadrženo a  vypláceno po 

dobu tří let, přičemž také z toho je 50 % vyplaceno v hotovosti a 50 % ve formě nepeněžních nástrojů. Nepeněžní nástroje 

se mohou skládat z podílových listů některého investičního fondu spravovaného investiční společností, z ekvivalentních 

podílů nebo nástrojů spojených s podílovými listy nebo ekvivalentních nepeněžních nástrojů. Na základě zásady 

proporcionality stanovila investiční společnost práh významnosti, pod nímž neexistuje žádná motivace k přijímání 

nepřiměřených rizik, přičemž z tohoto důvodu není nutné provádět odložené výplaty odměn, resp. výplaty odměn ve formě 

nepeněžního nástroje. Jiné nepeněžní odměny představují vedlejší plnění, která nejsou závislá na výkonnosti, nýbrž jsou 

spojena s pracovní pozicí (např. služební vůz), nebo které se vztahují na všechny zaměstnance (např. dovolená).  

 

Za účelem zabezpečení nezávislého posouzení stanovení a aplikace politiky a praxe odměňování byl dozorčí radou 

investiční společnosti zřízen výbor pro odměňování. Skládá se z dále uvedených osob: Mag. Rudolf Sagmeister,                               

Mag. (FH) Thomas Schaufler (Expert na odměňování) a Ing. Heinrich Hubert Reiner.  

 

Úplné znění politiky odměňování investiční společnosti (v angličtině) je k dispozici na internetových stránkách 

http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess. 

 

Poslední přezkoumání dodržování politiky odměňování provedla dozorčí rada dne 30. 3. 2017 a nebyly přitom zjištěny 

žádné nesrovnalosti. Dále nebyla při poslední kontrole interním auditem v červnu 2017 zjištěna žádná podstatná kontrolní 

zjištění. 

 

Politika odměňování se v minulém účetním období nijak podstatně nezměnila. 

 

------------------------ 
*) jedná se o překlad z němčiny informace na str. 3 - 4 auditované výroční zprávy fondu Euro Rent Plus                                      

(od 1. 10. 2017 s názvem IHAG FLEX INCOME) za období 2016/17, která byla uveřejněna na internetových stránkách 

https://www.erste-am.at/de/private-anleger/fonds/ihag-flex-income/AT0000619473 

http://www.erste-am.at/de/private_anleger/wer-sind-wir/investmentprozess























































	SPI_popis_17.pdf
	2_VZ2017_obalka_SPI.pdf
	_2_si.pdf
	2_si_DOFOS31.pdf
	2_SI_DOFOS32.pdf
	2_SI_DOFOS3_.pdf
	ODMENY_EAM_VH.pdf

	FSD_chyba.pdf
	17 SPI Annual Report FINAL.pdf



